
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     2 

  

 

OGGETTO : 
SERVIZIO ECONOMATO. DETERMINAZIONE FONDO ECONOMALE. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  tredici, del mese di  gennaio, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 

    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. N.2 del 13/01/2015 

 

OGGETTO: SERVIZIO ECONOMATO: DETERMINAZIONE FONDO ECONOMALE 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATO il capo VI del regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n.17 del 

30/3/98 esecutiva ai sensi di legge  – che disciplina il servizio di economato; 

 

VISTO in particolare l’art.90 ai sensi del quale con delibera della G.C. viene assegnato annualmente 

all’economo un fondo da utilizzarsi per il pagamento delle spese di cui al 2° comma del medesimo articolo; 

 

VISTO altresì l’art.95 del medesimo regolamento che fissa l’ammontare massimo di ogni singolo pagamento 

nella somma di € 1.032,91 IVA compresa; 

 

VISTA la delibera G.C. n.11 in data 10/1/97 con la quale è stato individuato l’economo comunale; 

 

DATO ATTO che detto fondo è accreditato con regolari mandati imputati ai servizi per conto terzi del 

bilancio comunale; 

 
RITENUTO in relazione alle tipologie di spese e alle spese economali già sostenute negli anni passati 

determinare il fondo economale nella somma di € 5.164,57=; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 che prevede il differimento del termine per 

l’approvazione del  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 al 31 marzo 2015; 

 

VISTO il predisponendo bilancio 2015; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI DETERMINARE il fondo occorrente per l’espletamento del servizio economato per l’anno 2015  in € 

5.164,57= da accreditarsi a favore dell’Economo Comunale con mandato di pagamento da imputare 

all’intervento 4000006. 

 

2) DI DARE ATTO che detto fondo è destinato esclusivamente per il pagamento delle spese elencate al II 

comma dell’art. 90 del Regolamento Comunale e che le stesse potranno essere effettuate previa prenotazione 

di impegno da parte ai sensi dell’art.91 del regolamento comunale di contabilità e comunque entro i limiti di 

cui al 1° comma dell’art.163 del D.Lgs.267/00. 

 

3) DI DARE ATTO che l’economo è tenuto alla presentazione del rendiconto quando si ravvisa la necessità 

di reintegro del fondo e comunque una volta ogni quadrimestre.  

 

4) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV co., T.U.E.L., stante l’urgenza di attingere al fondo in 

oggetto.  
  

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  20/01/2015 

 

Garbagna Novarese, lì 20/01/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 20/01/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================== 

 

 


